22.3.1595 - MDLxxxxv Adi 22 di Marzo mercoldi … f. 298 A Gio Francesco Macziotta ducati venti et grana 
17 et per lui ad mastro Martino Punzo disse sono ad complimento di tutte le giornate sue et di altri mastri et 
manipoli che hanno fabricato in casa dalli 20 inclusive del prossimo passato mese di febraro et per tutti li 4 
del presente mese di marzo con declaratione che è stato intieramente sodisfatto per tutto lo tempo passato 
d. 20.-.17 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.373; Pinto, Ricerca 2016). 

22.3.1595 - MDLxxxxv Adi 22 di Marzo mercoldi … f. 298 A Gio Francesco Macziotta ducati otto et per lui ad 
mastro pascale di stefano disse seli pagano ad conto delli grappioni et serrature fatte nel apparature della 
casa del signor Prencipe di Conca et di altre serrature et opere fatte in detta casa d. 8 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 11, p.375; Pinto, Ricerca 2016). 

22.3.1595 - MDLxxxxv Adi 22 di Marzo mercoldi … f. 268 Al mag.co Paulo Saggese ducati diece et per lui 
ad mastro scipione gautiere disse sono ad compimento di ducati 76.4 che li altri li have receputi in contanti et 
per banchi et sono a buon conto del lavore delli piperni che ha fatto et ha da fare alla casa del signor 
Prencipe di Conca d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.375; Pinto, Ricerca 2016). 

22.3.1595 - MDLxxxxv Adi 22 di Marzo mercoldi … f. 298 A Gio Francesco Macziotta ducati decesette et per 
lui ad mastro Gio Troyano Giovene disse sono ad conto delle giornate sue et di altri mastri et discepoli che 
hanno lavorato con esso in casa del signor Prencipe di Conca d. 17 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, 
p.377; Pinto, Ricerca 2016). 

5.4.1595 - MDLxxxxv Adi 5 di ap.le mercoldi … f. 298 Al signor Gio Francesco Macziotta ducati ventisei 1.5 
et per lui ad mastro Martino Punzo disse sono ad compimento di tutte le giornate sue et di altri mastri 
fabricatori et manipoli che hanno fabricato in casa del signor Prencipe di Conca dalli 6 inclusive et per tutti li 
24 di marzo proxime passato a raggione di grana 25 la giornata del mastro et di grana 15 quella del 
manipolo con declaratione che è stato pagato per tutto lo tempo passato d. 26.1.5 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 11, p.417; Pinto, Ricerca 2016). 

5.4.1595 - 1595 adi 5 di ap.le mercordi f. 323/271 Al mag.co Gio: fran.co mazziotta d. cinque 3.5, et per lui 
ad m.ro Gio: trojano giovene d.e sono ad comp.to di tutte le giornate sue, et di altri m.ri manesi, et discipuli 
che hanno lavorato in casa del s.re Prencipe de Conca dalli 20 inclusive, et per tutti li 22 del p.e passato 
mese di marzo d. 5.3.5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 12, p.137; Pinto, Ricerca 2022).